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Grundskoleförvaltningens risk- och 
sårbarhetsanalys 2022 – 2026 

Förslag till beslut 
I grundskolenämnden, 

Grundskolenämnden antar den genomförda risk- och sårbarhetsanalysen och 

åtgärdsförslagen som framkommit. 

 

Sammanfattning 
Enligt Lag (2006:544) om kommuners och regioners åtgärder inför och vid extraordinära 

händelser i fredstid och höjd beredskap ska alla kommuner och regioner göra en risk- och 

sårbarhetsanalys. Grundskolenämnden har att fatta beslut om den risk- och 

sårbarhetsanalys som grundskoleförvaltningen har genomfört. Ärendet ska redovisas till 

kommunstyrelsen 2023-01-31 och medger därför ingen bordläggning.  

I grundskoleförvaltningens risk- och sårbarhetsanalysarbete har risker som kan leda till 

extraordinära händelser identifierats och värderats. Utifrån de brister som har synliggjorts 

i analysarbetet har förvaltningen tagit fram åtgärdsförslag i syfte minimera riskerna samt 

öka förmågan att hantera konsekvenserna om dessa risker blir aktualiserade.  

Bedömning ur ekonomisk dimension  
Förvaltningen arbetar med åtgärder som togs fram i samband med risk- och 

sårbarhetsanalysen, dessa kräver personella och materiella resurser. I det korta 

perspektivet, 2023, bedöms det finnas tillräckliga resurser för att påbörja arbetet med 

framtagande av handlingsplaner samt viss övning och utbildning. Efter 2023 bedöms det 

tillkomma kostnader för att upprätthålla en förvaltningsövergripande god civil 

beredskapsnivå för prioriterade områden, exempelvis pågående dödligt våld, 

klimatanpassningar och vattenförsörjning. Åtgärder utifrån risk- och sårbarhetsanalysen 

följs upp i delårsrapport och årsrapport och behov i budget uppdateras enligt rutin. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension i 

nuläget.  

Bedömning ur social dimension 
Förvaltningen har funnit att om en risk blir verklighet ser förvaltningen att det kan bli stor 

påverkan ur en social dimension både personal, elever och allmänhet. Varav det 
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förebyggande åtgärderna som tas fram i samband med denna riks- och sårbarhetsanalys är 

av stor vikt. 

Samverkan 
Information ges i facklig samverkansgrupp (FSG) den 30 januari 2023. 

Bilagor 
1. Risk- och sårbarhetsanalys 2022 – 2026, rapport 

2. Vägledning risk- och sårbarhetsanalys 2023 

3. Scenario cyberattack 

4. Scenario skyfall 
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Ärendet  
Alla kommuner och regioner ska göra en risk- och sårbarhetsanalys enligt Lag (2006:544) 

om kommuners och regioners åtgärder inför och vid extraordinära händelser i fredstid och 

höjd beredskap. Grundskolenämnden har att besluta om den risk- och sårbarhetsanalys 

som grundskoleförvaltningen har genomfört. 

Beskrivning av ärendet 
Enligt Lag (2006:544) om kommuners och regioners åtgärder inför och vid extraordinära 

händelser i fredstid och höjd beredskap 2 kap 1 § ska kommunen analysera vilka 

extraordinära händelser i fredstid som kan inträffa i kommunen och hur dessa händelser 

kan påverka den egna verksamheten. Resultatet av arbetet ska värderas och 

sammanställas i en risk- och sårbarhetsanalys.  

Alla Göteborgs Stads förvaltningar, bolag och förbund som bedriver samhällsviktig 

verksamhet ska genomföra risk- och sårbarhetsanalyser (bilaga 2). 

Grundskoleförvaltningen gjorde sin analys i slutet av nuvarande mandatperiod och beslut 

om risk- och sårbarhetsanalys behöver fattas i januari 2023, för att sedan lämnas över till 

Stadsledningskontoret.   

Göteborgs Stad ska sedan enligt myndigheten för samhällsskydd och beredskaps 

föreskrifter, sammanställa och rapportera resultatet av analysen till länsstyrelsen senast 

den 31 oktober under det första kalenderåret efter ordinarie val till kommunalfullmäktige. 

Grundskoleförvaltningens egna scenarier som har högst riskvärde är följande: 

• Pågående dödligt våld med kopplingar till våldsbejakande extremism. (Vår högst 

värderade risk) 

• Brand i skola  

• Avbrott på vattenförsörjning 

• Kortvarigt och långvarigt elavbrott i del av stadsområde. 

Göteborgs Stad har till denna mandatperiods risk- och sårbarhetsanalys tagit fram två 

Stadengemensamma scenarier där alla förvaltningar, bolag och förbund som bedriver 

samhällsviktig verksamhet, ska analysera sin förmåga att hantera dessa.  

Scenarierna är: 

• Cyberattack  

• Skyfall  

Förvaltningens bedömning 
Arbetet med risk- och sårbarhetsanalysen uppfyller kraven i lag om kommuner och 

regioners åtgärder inför och vid extraordinära händelser i fredstid och höjd beredskap 

(LEH 2006:544). 

Risk- och sårbarhetsanalysen tydliggör grundskolenämndens risker, allvarlighetsgrad, 

hanteringsförmåga, samt åtgärder för utveckling, som en del av Göteborgs Stad 

prioriteringar. Den samlade bedömningen är att förvaltningens övergripande förmåga att 

hantera samhällsstörningar och extraordinära händelser är god med vissa brister. Brister 

hanteras genom att arbeta fram åtgärdsförlag under kommande mandatperiod.  
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Protokollsutdrag skickas till 
Kommunstyrelsen 
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